empresa especializada para prestação de serviços de locação, montagem, manutenção e desmontagem de estrutura, para
a realização do Festival de Ciência, Inovação e Tecnologia – FECIT. Abertura: 01/11/2022 às 09 horas. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 154/2022. Objeto: Contratação de serviços de transporte terceirizado para o deslocamento de alunos das
Escolas da Rede Municipal de Ensino* de Passo Fundo, visando o comparecimento no Festival de Ciência, Inovação e
Tecnologia – FECIT. Abertura: 03/11/2022 às 09 horas. O Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

AVISO DE ANULAÇÃO
O Município de Passo Fundo informa que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para o gerenciamento informatizado dos serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos,
máquinas e equipamentos do Município de Passo Fundo, foi ANULADO com base no artigo 49 da Lei 8.666/93.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2022000782804

Edital de Tomada de Preços 06/2022 - O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível o edital de Tomada de
Preços nº 06/2022 objetivando a contratação de empresa especializada para realização de obra de recapeamento asfáltico sobre
piso de calçamento na rua Navegantes e pavimentação com piso intertravado em faixa extra da rua Almirante Barroso, com
recurso do Ministério do Desenvolvimento Regional e contrapartida do Município, com abertura marcada para o dia 07 de
novembro de 2022 as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Uruguai 155. O edital encontra-se disponível no site
www.portomaua.rs.gov.br.   Porto Mauá, 18 de outubro de 2022.    Leocir Weiss - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
Protocolo: 2022000782723

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 06/2022

O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS comunica a todos os interessados que no dia 07 de novembro de 2022, às 09:30h
estará recebendo as propostas para contratação em regime de empreitada global, de empresa para execução de projeto de
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CAETANO PELUSO. Informações durante o horário de expediente pelo fone (54) 3276-1225
e cópia do edital no site http://www.protasioalves.rs.gov.br/

Protásio Alves, 17 de outubro de 2022
ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000782741

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - Concorrência Pública 06/2022 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO NO ESTACIONAMENTO DO GINÁSIO MUNICIPAL E
CALÇADAS EM TRECHOS DAS RUAS CARLOS KROEFF (EMEI GENTE MIÚDA), LEOPOLDO PEREIRA (EMEF 19 DE
ABRIL), CONCEIÇÃO E MATILDE ELISABETE RASSMANN (EMEF OLDENBURGO) E CARLOS HUFF (EMEF SAGRADA
FAMÍLIA) . Fica declarada habilitada a empresa CONSTRUTORA DORA EIRELI. Ficou declarada INABILITADA a empresa K.A.J
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA. Abre-se prazo recursal desta fase, em não havendo fica designado o dia 26/10/2022 às
07:30 horas a sessão pública de abertura de propostas no setor de licitações e contratos do ente municipal . Rolante, 18 dias de
Outubro de 2022.Pedro Luiz Rippel – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2022000782817

Pregão Presencial N° 31/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Pneus novos. Abertura: 01/11/2022, às 09h. Pregão
Presencial N° 32/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Hidráulico. Abertura: 03/11/2022, às 09h.
Concorrência N° 02/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, triagem e destinação
final de resíduos sólidos urbanos. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Abertura: 21/11/2022, às 09h. Extrato de Contrato
- Dispensa de Licitação Nº 36/2022, Contrato N° 86/2022 , com base no Art. Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Contratada:
Scalco Eletrificações Ltda, CNPJ Nº 08.908.778/0001-05. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de instalação
de Luminárias de LED para a iluminação pública. Valor: R$ 11.900,00. Prazo: 30 dias. Editais à disposição na Prefeitura, Av.
Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou
e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 18/10/2022. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Porto Alegre, Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 387Diário Oficial Nº 200

http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.portomaua.rs.gov.br
http://www.protasioalves.rs.gov.br/